
!  
Gemeenteraad 

Motie nr. 14-19 

Vergadering  :  11 november 2014 
Agendapunt  :  Begroting 2015 en meerjarenraming 2016-2018 
Onderwerp   :   Watering 

De Raad van Coevorden, in vergadering bijeen op 11 november 2014, 

Overwegende dat 
− rekening gehouden moet worden met verdere afboekingen op de gronden in wat 

“plan de Watering” was. 
− er op dit moment niet actief gewerkt wordt aan een ontwikkeling waarbij deze 

gronden  economische of maatschappelijke waarde opleveren.   
− het werken aan duurzame energie zowel vanuit oogpunt van milieu als oogpunt 

vanuit het minder afhankelijk zijn van fossiele brandstoffen en het buitenland, 
belangrijk blijft. 

− het opwekken van duurzame energie in de gemeente gepaard kan gaan met 
economische voordelen en een toename van werkgelegenheid. 

besluit : 
1. het college op te dragen een onderzoek te starten naar mogelijkheden om gronden 

binnen plan De Watering actief in te zetten voor de opwekking van duurzame 
energie. Daarbij denken wij aan bijvoorbeeld 

a. innovatieve combinaties tussen zonne-energie/land- en tuinbouw en/of 
veeteelt; 

b. het creëren van een zone waarin experimentele opstellingen mogelijk 
zijn bv. op gebied van windenergie of biomassa; 

c. het creëren van een zone waarin ruimte is voor coöperatieve initiatieven 
op het gebied van duurzame energie. 

2. de raad hier voor het eind van 2015 nadere voorstellen over te doen. 

ondertekening raadslid/-leden/naam fractie 

PvdA     BBC2014   CDA    

Resultaat stemming:  

Aangenomen/verworpen met      stemmen voor en       stemmen tegen 

voorzitter,                                                                         griffier,


